
 

 

 

 
 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
 

 

EISMO SAUGUMO KOMISIJOS 

POSĖDŽIO  PROTOKOLAS 

 

2024-12-03 Nr. TE-6 

Pasvalys 

       Posėdis įvyko 2024 m. gruodžio 3 d. 14.00–15.00 val. 

      Posėdžio pirmininkas – komisijos pirmininkas Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras Viktoras 

Doda. 

      Posėdžio sekretorė – Civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Sandra Kvedarienė. 

 Dalyvavo: komisijos nariai – komisijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos narys Stanislovas Kiudis, Visureigių mėgėjų klubo „4x4 Pasvalys“ prezidentas Vytautas Užtupas, 

Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos skyriaus vyriausiasis specialistas 

Erikas Klimas, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Pasvalio miesto seniūnijos seniūnas Kęstutis 

Mitras, asociacijos „Aktyvus Pasvalys“ pirmininkas Gražvydas Balčiūnaitis. 

Nedalyvavo: Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus 

vyriausiasis specialistas Raimondas Endziulaitis. 

            Kvorumas yra, dalyvauja 6 iš 7 komisijos narių. 

            Kviestieji asmenys – Giedrius Uždavinys, Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos 

pavaduotojas ūkio ir bendriesiems reikalams Dainius Vareika, „Pasvalio butų ūkis“ direktorius Vytas 

Jareckas. 

Dalyvavo kviestieji asmenys: Giedrius Uždavinys. 

 

               DARBOTVARKĖ: 

          1. Dėl pakartotinio UAB „Pasvalio butų ūkis“ 2024 m. liepos 29 d. rašto Nr. SD-155 „Dėl 

stovėjimo vietų rezervavimo“ svarstymo ir sprendimo priėmimo.     

            2. Dėl Pasvalio miesto seniūnijos 2024 m. lapkričio 29 d. rašto Nr. (1.3)S-129 „Dėl eismo saugumo 

gerinimo Pasvalio mieste“. 

           3. Dėl (duomenys neskelbtini) 2024 m. gruodžio 2 d. prašymo „Prašymas įtraukti papildomą 

klausimą į darbotvarkę“. 

         4. Dėl  UAB „Ringužė“ 2024 m. lapkričio 5 d. prašymo „Dėl stovėjimo vietos įrengimo“. 

 

         1. SVARSTYTA. Pakartotinis UAB „Pasvalio butų ūkis“ 2024 m. liepos 29 d. raštas Nr. SD-155 

„Dėl stovėjimo vietų rezervavimo“ svarstymas ir sprendimo priėmimas ir Lietuvos administracinių ginčų 

komisijos Panevėžio apygardos skyriaus 2024 m. spalio 29 d.  sprendimas Nr. AG4-139/20-2024. 

         Pasvalio rajono savivaldybės Eismo saugumo komisijos (toliau – komisija) pirmininkas V. Doda 

pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su sprendimu informavo, kad 2024 m. gruodžio 3 d. gautas 

įsiteisėjęs Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriaus 2024 m. spalio 29 d. 

sprendimas Nr. AG4-139/20-2024, kuriuo nuspręsta panaikinti komisijos 2024 m. rugpjūčio 5 d. 

protokolą Nr. TE-3 dalyje, kurioje priimtas nutarimas darbotvarkės klausimu Nr. 4 „Dėl vietos Pasvalio 

Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos tarnybiniam transportui rezervavimo“ ir nutarimas Nr. 6 „Dėl 

UAB „Pasvalio butų ūkis“ 2024 m. liepos 29 d. rašto Nr. SD-155 „Dėl stovėjimo vietų rezervavimo“ ir 

įpareigoti  komisiją iš naujo išnagrinėti UAB „Pasvalio butų ūkis“ 2024 m. liepos 29 d. raštą Nr. SD-155 

„Dėl stovėjimo vietų rezervavimo“ bei priimti teisės aktų reikalavimus atitinkantį administracinį 

sprendimą. 



 2 

        Komisijos nariai diskusijos metu nusprendė, kad vadovaujantis Kelio ženklo Nr. 531 ,,Rezervuota 

stovėjimo vieta“ įrengimo, pašalinimo ir specialiųjų leidimų statyti transporto priemones kelio ženklo 

galiojimo zonoje išdavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. 

balandžio 3 d. sprendimu Nr. T1-89 „Dėl Kelio ženklo Nr. 531 ,,Rezervuota stovėjimo vieta“ įrengimo, 

pašalinimo ir specialiųjų leidimų statyti transporto priemones kelio ženklo galiojimo zonoje išdavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau –Aprašas), 9 punktu, pareiškėjas UAB „Pasvalio butų ūkis“ nepateikė 

visų reikiamų sprendimui priimti dokumentų. Žemės sklypą, kuriame UAB „Pasvalio butų ūkis“ 2024 m. 

liepos 29 d. raštu Nr. SD-155 „Dėl stovėjimo vietų rezervavimo“ prašo suteikti teisę pastatyti kelio ženklą 

Nr. 531 ir rezervuoti vietas Vytauto Didžiojo a. 8A namo gyventojų automobiliams statyti, patikėjimo 

teise valdo Pasvalio rajono savivaldybė. Aprašo 9 punkte nurodoma, kad juridiniai ir fiziniai asmenys, 

norėdami įrengti ir naudotis kelio ženklu Nr. 531, privalo pateikti motyvuotą prašymą dėl kelio ženklo 

įrengimo, pageidaujamų rezervuoti vietų išdėstymo schemą ar aprašymą, nurodant savo teritorijos ir 

pastatų ribas stovėjimo vietų atžvilgiu, kelio ženklo įrengimo tikslų adresą, dokumentus, liudijančius, kad 

asmuo turi teisę kelio ženklo galiojimo zonoje esančią teritoriją valdyti, naudotis ir ją valdyti, arba 

asmenų, turinčių tokią teisę, šią teisę patvirtinantį dokumentą ir sutikimą įrengti kelio ženklą. Todėl 

tikslinga klausimo svarstymą atidėti, pasiūlant UAB „Pasvalio butų ūkis“ pateikti trūkstamus dokumentus 

kitam komisijos posėdžiui. Gavus iš UAB „Pasvalio butų ūkis“ trūkstamus dokumentus, klausimo 

svarstymas bus tęsiamas.  

            Tokiam sprendimui visi komisijos nariai pritarė vienbalsiai. 

        Komisijos posėdyje svarstant klausimą dalyvavo (duomenys neskelbtini). 

         NUSPRĘSTA: 

       1. Atidėti klausimo dėl UAB „Pasvalio butų ūkis“ 2024 m. liepos 29 d. rašto Nr. SD-155 „Dėl 

stovėjimo vietų rezervavimo“ svarstymą kitam komisijos posėdžiui, nes nepateikti visi dokumentai, 

nurodyti Aprašo 9 punkte, kurie reikalingi komisijos sprendimui priimti.   

       2. UAB „Pasvalio butų ūkis“ rekomenduoti pateikti trūkstamus dokumentus, nurodytus Aprašo 9 

p.    

           2. SVARSTYTA. Pasvalio miesto seniūnijos 2024 m. lapkričio 29 d. raštas Nr. (1.3)S-129 „Dėl 

eismo saugumo gerinimo Pasvalio mieste“. 

    Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma užtikrinti eismo saugumą Pasvalio mieste. Seniūnija pagal gautą Pasvalio m. gyventojų žodinį 

prašymą dėl riboto matomumo išvažiuojant iš UAB „Maxima LT“ parduotuvės automobilių stovėjimo 

aikštelės Vilniaus gatvėje, ties Vilniaus g. 61 namu, prašo leisti pastatyti sferinį veidrodį pagal pridedamą 

schemą. 

        Komisijos nariai diskusijos metu nusprendė pritarti Vilniaus gatvėje, ties Vilniaus g. 61 namu 

sferinio veidrodžio įrengimui. 

            Balsavo: už - 5, susilaikė – 1. 

    NUSPRĘSTA: 

       1. Pritarti sferinio veidrodžio įrengimui Vilniaus gatvėje, ties Vilniaus g. 61 namu. 

            2. Įpareigoti sferinį veidrodį įrengti Pasvalio miesto seniūnijos lėšomis.  

              3. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2024 m. gruodžio 2 d. prašymas „Prašymas įtraukti 

papildomą klausimą į darbotvarkę“. 

           Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma išnagrinėti klausimą dėl stovėjimo vietos elektromobiliui rezervavimo automobilių stovėjimo 

aikštelėje prie namo adresu Vytauto Didžiojo a. 8, Pasvalys. Prie prašymo pridėtos dokumentų, kuriais 

pagrindžiamas pareiškėjo (duomenys neskelbtini) ketinimas ant savo namo sienos įrengti automobilio 

elektros krovimo stotelę, kopijos. 

          Kadangi žemės sklypas, kuriame pareiškėjas (duomenys neskelbtini) prašo suteikti teisę pastatyti 

kelio ženklą Nr. 531 ir rezervuoti vietas Vytauto Didžiojo a. 8A namo gyventojų automobiliams statyti, 

priklauso valstybei, o Apraše 9 p. nurodoma, kad juridiniai ir fiziniai asmenys, norėdami įrengti ir 

naudotis kelio ženklu Nr. 531, privalo pateikti motyvuotą prašymą dėl kelio ženklo įrengimo, 

pageidaujamų rezervuoti vietų išdėstymo schemą ar aprašymą, nurodant savo teritorijos ir pastatų ribas 

stovėjimo vietų atžvilgiu, kelio ženklo įrengimo tikslų adresą, dokumentus, liudijančius, kad asmuo turi 



 3 

teisę kelio ženklo galiojimo zonoje esančią teritoriją valdyti, naudotis ir ją valdyti, arba asmenų, turinčių 

tokią teisę, šią teisę patvirtinantį dokumentą ir sutikimą įrengti kelio ženklą. Komisijos nariai diskusijos 

metu nusprendė, kad pareiškėjas (duomenys neskelbtini) nepateikė visų reikiamų sprendimui priimti 

dokumentų, nurodytų Aprašo 9 p., todėl tikslinga klausimo svarstymą atidėti, pasiūlant pareiškėjui 

(duomenys neskelbtini) pateikti trūkstamus dokumentus kitam Eismo saugumo komisijos posėdžiui. 

Gavus iš pareiškėjo trūkstamus dokumentus, klausimo svarstymas bus tęsiamas.  

        Tokiam sprendimui visi komisijos nariai pritarė vienbalsiai. 

        Komisijos posėdyje svarstant klausimą dalyvavo (duomenys neskelbtini). 

        NUSPRĘSTA: 

        1. Atidėti klausimo „Dėl (duomenys neskelbtini) 2024 m. gruodžio 2 d. prašymo „Prašymas įtraukti 

papildomą klausimą į darbotvarkę“ svarstymą kitam komisijos posėdžiui, nes nepateikti visi dokumentai, 

nurodyti Aprašo 9 punkte, kurie reikalingi komisijos sprendimui priimti.     

        2. (duomenys neskelbtini) rekomenduoti pateikti trūkstamus dokumentus, nurodytus Aprašo 9 p.    

        4. SVARSTYTA. UAB „Ringužė“ 2024 m. lapkričio 5 d. prašymas „Dėl stovėjimo vietos 

įrengimo“. 

   Komisijos pirmininkas V. Doda komisijos nariams priminė, kad 2024 m. lapkričio 14 d. komisijos 

metu buvo svarstomas UAB „Ringužė“ prašymas įrengti kelio ženklą Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo 

vieta“ Pasvalio m. Vilniaus g. esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje adresu Vilniaus g. 3, Pasvalys. 

Informavo, kad pareiškėjas pateikė trūkstamus dokumentus, tai yra Pasvalio rajono savivaldybės mero 

raštą „Dėl kelio ženklo įrengimo“, kuriame nurodoma, kad vadovaujantis Aprašo 9.3 papunkčiu, 

sutinkama, jog Vilniaus gatvėje Pasvalio mieste prie pastato – gyvenamojo namo, unikalus Nr. 6798-

0005-4010, esančio Biržų g. 2, Pasvalio m., pridedamoje schemoje nurodytoje vietoje būtų pastatytas 

kelio ženklas Nr. „Rezervuota stovėjimo vieta“. Komisija nusprendė, kad Kelio ženklo Nr. 531 įrengimas 

Kelių eismo taisyklių nepažeidžia, nei pėsčiųjų, nei automobilių eismo saugumo nesumažintų, todėl 

komisija neprieštarauja kelio ženklo Nr. 531 įrengimui Pasvalio m. Vilniaus g. 3 pagal pateiktą schemą.  

         NUSPRĘSTA:  

         1. Pateikus trūkstamus dokumentus, komisija neprieštarauja kad Vilniaus gatvėje Pasvalio mieste 

prie pastato – gyvenamojo namo, unikalus Nr. 6798-0005-4010, esančio Biržų g. 2, Pasvalio m., 

pridedamoje schemoje nurodytoje vietoje adresu Vilniaus g. 3, Pasvalys, UAB „Ringužė“ savo lėšomis 

įsirengtų kelio ženklą Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“, kaip tai numatyta Aprašo 6 p.  

2. Informuoti UAB „Ringužė“, kad įsirengus kelio ženklą Nr. 531, per 30 kalendorinių dienų reikia 

kreiptis į  Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Bendrąjį skyrių dėl specialaus leidimo statyti 

automobilį kelio ženklo Nr. 531 galiojimo zonoje, išdavimo. Jei per nustatytą laiką specialus leidimas 

nebus išduotas, kelio ženklą Nr. 531, vadovaujantis Aprašo 11,1 p., reikės pašalinti.   

 

Posėdžio pirmininkas       Viktoras Doda   

 

   

Posėdžio sekretorė       Sandra Kvedarienė  


